
1

2

3

4

5

6

7

8

○変更契約報告（７月分）

市道走出新賀線草刈業務

松川谷川改修工事

市道篠坂57号惣常線外概略設計業務

吉田川6号橋改修その2工事

市道笠岡中央線草刈業務

市道大河99号当摩中当摩線外道路改良工事 

高島漁港防波堤機能保全工事 

篠坂PAスマートIC詳細設計業務 



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 走出外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \638,000

7 変更後の契約金額 \660,000

8 当 初 の 期 間 令和6年5月9日 ～ 令和6年7月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

市道走出新賀線草刈業務

藤原組

岡山県笠岡市吉浜２３３０－７

A=3,660m2　（A=3,460m2）　　　　※（）内は変更前

　市道上に草が伸びてきており通行に支障を来しているため，延長を追加す
る。
　これにより数量に異同が生じたため，変更するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \3,245,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和6年3月7日 ～ 令和6年7月12日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年3月7日 ～ 令和6年9月12日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

松川谷川改修工事

藤井工業（株）

岡山県笠岡市西大戸８４７－４

河川改修
　水路工　　L=15.50m
　仮設工　　一式

　現場打床版工の追加施工に伴う通行止めを行うに当たり，地区との協議調
整に不測の日数を要したため，工期を延期するものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 篠坂 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \1,430,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和5年11月22日 ～ 令和6年3月29日

変 更 後 の 期 間 ① 令和5年11月22日 ～ 令和6年7月31日

変 更 後 の 期 間 ② 令和5年11月22日 ～ 令和6年12月27日

変更契約報告書

市道篠坂57号惣常線外概略設計業務

（株）エスペック

岡山県笠岡市生江浜８２６番地の８

用地測量　　　　　　　A=1.37万m2
道路概略設計（B）　 L=0.375㎞

9

10 変 更 理 由

　設計計画に伴う篠坂スマートＩＣ事業の地元調整に不測の日数を要したた
め，委託期間を延期するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \58,850,000

7 変更後の契約金額 \60,863,000

8 当 初 の 期 間 令和5年11月22日 ～ 令和6年7月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

吉田川6号橋改修その2工事

（株）コウケン

岡山県笠岡市生江浜９４６

吉田川6号橋（門型ラーメン橋）
　橋長L=16.9m[16.9m]　幅員4.0m（5.2m)[4.0m（5.2m）]
・擁壁工（護岸）1式[1式]
・仮設工（仮設作業構台工，土留め・仮締切工）1式[1式]
※[]内は変更前

・小口止工について，ブロック積擁壁を一連で施工することができるため，取り
やめ箇所が生じることにより減額となる。

・鋼管杭基礎工について，当初に計画していた松杭をバックホウでは作業範
囲限界より打設ができない事，他に打設機械がない事から施工が困難である
ため，建柱車による施工が可能であり，支持力算定数値の信用性が高い鋼管
杭を新規計上する。

・路床置換え工について，山留工（鋼矢板）の撤去に伴い，路面へ亀裂等の影
響が確認され，路床の土質も悪いことが判明したことから路床の置換えを新規
計上する。

・掘削土を確認した結果，流用土には適さないことから残土処分する必要が生
じるため増額となる。

・その他諸数量の異同は，現地精査の結果によるものです。
　上記の理由に伴い，数量及び金額に異同が生じるため変更をするものであ
る。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 笠岡外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \1,111,000

7 変更後の契約金額 \1,287,000

8 当 初 の 期 間 令和6年5月9日 ～ 令和6年7月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

市道笠岡中央線草刈業務

（株）枡平組

岡山県笠岡市笠岡５２８６番地

A=5,250m2　（A=4,570m2）
※（）内は変更前

　市道上に草が伸びてきており通行に支障を来しているため，延長を追加す
る。これにより数量に異同が生じたため，変更するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 大河 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \14,916,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和6年3月7日 ～ 令和6年7月26日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年3月7日 ～ 令和6年8月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道大河99号当摩中当摩線外道路改良工事 

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

道路改良工
　L=57.1m
　W=4.0m

　地元との協議に不測の日数を要したため，工期の延期をするものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 高島 地先

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \33,000,000

7 変更後の契約金額 \32,967,000

8 当 初 の 期 間 令和5年10月13日 ～ 令和6年3月15日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年10月13日 ～ 令和6年7月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

高島漁港防波堤機能保全工事 

板本組

岡山県笠岡市神島外浦２８８５番地の１８

増厚コンクリート工　　L=5.7m（23.0m）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※()内は変更前

　断面形状の変更に伴い，事業の早期完成を図るため施工手順を見直し，コ
ンクリート打設工を減とし基礎工を増とする。
その他，諸数量の異同は現地精査によるものです。
上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 篠坂 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \8,690,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和5年10月10日 ～ 令和6年3月29日

変 更 後 の 期 間 ① 令和5年10月10日 令和6年7月31日

変 更 後 の 期 間 ② 令和5年10月10日 ～ 令和6年12月27日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

篠坂PAスマートIC詳細設計業務 

復建調査設計（株）岡山支社

岡山県岡山市北区東島田町１丁目３番５号

測量業務　　　　　　　　　　設計業務
　路線測量　L=0.07㎞　　　　　道路詳細設計B　　　 　L=0.30㎞
　　　　　　　　　　　　　　　平面交差点詳細設計　　N=1箇所

　篠坂スマートＩＣ事業の地元調整に不測の日数を要したため，委託期間を延
期するものである。

9


